
 

 

 
MAS ORLICKO, z.s. Kontakty:  
Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk  AgroKonzulta Žamberk s.r.o., předseda 
tel.: 733 133 645 Ing. Ivana Vanická, ředitelka při výkonu funkce zastupuje: Ing. Václav Kubín 
www.mas.orlicko.cz vanicka@mas.orlicko.cz              kubin@agrokonzulta.cz 
IČ: 27034186                                        tel.: 731 506 016                               tel.: 739 455 264 

 

Příloha 1:  Šablony II  

  Operační program Jan Ámos Komenský (OP JAK) 

 

Údaje o výzvě Šablony pro MŠ a ZŠ II (OP JAK) 

 

Žadatelé: Šablony pro MŠ a ZŠ II 

• Mateřské školy (MŠ) 

• Základní školy (ZŠ) včetně školních družin (ŠD) a školních klubů (ŠK) 

• Střediska volného času (SVČ) 

• Základní umělecké školy (ZUŠ) 

 

Předpokládané termíny 

Termín vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: Šablony pro MŠ a ZŠ II: září 2024 

Termín pro ukončení příjmu žádostí: Šablony pro MŠ a ZŠ II: 30. 9. 2025  

Doba realizace projektu: 24–36 měsíců 

 

Alokace 

Šablony pro MŠ a ZŠ II: 4,5 mld. Kč  

 

Předpokládané Šablony k výběru: 

Mateřské školy 

Personální šablony  

• Školní asistent MŠ (+ činnost chůvy pro dvouleté děti) 

• Speciální pedagog MŠ (pro samostatně zřízené MŠ pouze od 75 dětí – průměr za roky  

2021-2023; pro MŠ zřízené společně se ZŠ/SŠ bez omezení počtu dětí) 

• Sociální pedagog MŠ 

http://www.mas.orlicko.cz/
mailto:vanicka@mas.orlicko.cz
mailto:kubin@agrokonzulta.cz


 

 

 
MAS ORLICKO, z.s. Kontakty:  
Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk  AgroKonzulta Žamberk s.r.o., předseda 
tel.: 733 133 645 Ing. Ivana Vanická, ředitelka při výkonu funkce zastupuje: Ing. Václav Kubín 
www.mas.orlicko.cz vanicka@mas.orlicko.cz              kubin@agrokonzulta.cz 
IČ: 27034186                                        tel.: 731 506 016                               tel.: 739 455 264 

 

• Dvojjazyčný asistent MŠ pro děti s OMJ  

 

Nepersonální šablony 

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání (pedagogických i nepedagogických) – formou 

akreditovaných i neakreditovaných kurzů nebo vzdělávacích programů, stáží nebo 

supervize/mentoringu/koučinku, umožněna distanční forma, témata vychází z I. vlny 

šablon, dílčí úpravy na základě zadání Sekce vzdělávání a mládeže (sloučení obdobných 

témat, aktuální témata jako je například umělá inteligence) 

• Podpora inovativního vzdělávání dětí – sloučení obdobných témat, aktuální témata jako je 

například umělá inteligence 

• Příprava MŠ – pro děti ohrožené školním neúspěchem, návaznost na ukončení podpory 

doučování v NPO  

 

Základní školy 

Personální šablony  

• Školní asistent ZŠ 

• Dvojjazyčný asistent ZŠ pro žáky s OMJ  

• Kariérový poradce ZŠ  

Pozice Školní speciální pedagog ZŠ, Školní psycholog ZŠ (včetně sdílených) a Sociální pedagog ZŠ 

nebudou nadále v OP JAK pro ZŠ podporovány, a to s ohledem na institucionalizaci těchto pozic 

v běžných základních školách. Aktuálně je v legislativním procesu novela zákona č. 561/2004 Sb., 

jejímž obsahem je právní rámec národního financování výše uvedených pozic s předpokládanou 

účinností od 1. 1. 2025. 

 

Nepersonální šablony 

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání (pedagogických i nepedagogických) v ZŠ, ŠD i ŠK  

– formou akreditovaných i neakreditovaných kurzů nebo vzdělávacích programů, stáží 

http://www.mas.orlicko.cz/
mailto:vanicka@mas.orlicko.cz
mailto:kubin@agrokonzulta.cz


 

 

 
MAS ORLICKO, z.s. Kontakty:  
Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk  AgroKonzulta Žamberk s.r.o., předseda 
tel.: 733 133 645 Ing. Ivana Vanická, ředitelka při výkonu funkce zastupuje: Ing. Václav Kubín 
www.mas.orlicko.cz vanicka@mas.orlicko.cz              kubin@agrokonzulta.cz 
IČ: 27034186                                        tel.: 731 506 016                               tel.: 739 455 264 

 

nebo supervize/mentoringu/koučinku, umožněna distanční forma, témata vychází z I. vlny 

šablon, dílčí úpravy na základě zadání Sekce vzdělávání a mládeže (sloučení obdobných 

témat, aktuální témata jako je například umělá inteligence) 

• Podpora inovativního vzdělávání žáků/účastníků zájmového vzdělávání – sloučení 

obdobných témat, aktuální témata jako je například umělá inteligence 

• Doučování ZŠ, ŠD, ŠK – pro děti ohrožené školním neúspěchem, návaznost na ukončení 

podpory doučování v NPO  

 

Střediska volného času 

Nepersonální šablony  

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání (pedagogických i nepedagogických)  

– formou akreditovaných i neakreditovaných kurzů nebo vzdělávacích programů, stáží 

nebo supervize/mentoringu/koučinku, umožněna distanční forma, témata vychází z I. vlny 

šablon, dílčí úpravy na základě zadání Sekce vzdělávání a mládeže (sloučení obdobných 

témat, aktuální témata jako je například umělá inteligence) 

• Podpora inovativního vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání – sloučení obdobných 

témat, aktuální témata jako je například umělá inteligence 

• Spolupráce s rodiči účastníků zájmového vzdělávání a veřejností – vždy za pomoci 

odborníka nebo odborného týmu 

• Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání – vždy za účastni externích odborníků 

na témata relevantní pro vzdělávání v daném druhu školy/školského zařízení 

 

Základní umělecké školy 

Nepersonální šablony  

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání (pedagogických i nepedagogických)  

– formou akreditovaných i neakreditovaných kurzů nebo vzdělávacích programů, stáží 

nebo supervize/mentoringu/koučinku, umožněna distanční forma, témata vychází z I. vlny 

http://www.mas.orlicko.cz/
mailto:vanicka@mas.orlicko.cz
mailto:kubin@agrokonzulta.cz


 

 

 
MAS ORLICKO, z.s. Kontakty:  
Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk  AgroKonzulta Žamberk s.r.o., předseda 
tel.: 733 133 645 Ing. Ivana Vanická, ředitelka při výkonu funkce zastupuje: Ing. Václav Kubín 
www.mas.orlicko.cz vanicka@mas.orlicko.cz              kubin@agrokonzulta.cz 
IČ: 27034186                                        tel.: 731 506 016                               tel.: 739 455 264 

 

šablon, dílčí úpravy na základě zadání Sekce vzdělávání a mládeže (sloučení obdobných 

témat, aktuální témata jako je například umělá inteligence) 

• Podpora inovativního vzdělávání žáků/účastníků zájmového vzdělávání – sloučení 

obdobných témat, aktuální témata jako je například umělá inteligence 

• Spolupráce s rodiči účastníků zájmového vzdělávání a veřejností – vždy za pomoci 

odborníka nebo odborného týmu 

• Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání – vždy za účastni externích odborníků 

na témata relevantní pro vzdělávání v daném druhu školy/školského zařízení 

 
 
 
 
Údaje o výzvě pro Šablony pro SŠ a VOŠ II (OP JAK) 

 

Žadatelé: Šablony pro SŠ a VOŠ II 

• Střední školy (SŠ) 

• Konzervatoře 

• Vyšší odborné školy (VOŠ) 

• Školská výchovná a ubytovací zařízení (domovy mládeže a internáty) 

 

Předpokládané termíny 

Termín vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: Šablony pro SŠ a VOŠ II: září 2024 

Termín pro ukončení příjmu žádostí: Šablony pro SŠ a VOŠ II: 28.11.2025 

Doba realizace projektu: 24-36 měsíců 

 

Alokace 

Šablony pro SŠ a VOŠ II: 2 mld. Kč  

 

http://www.mas.orlicko.cz/
mailto:vanicka@mas.orlicko.cz
mailto:kubin@agrokonzulta.cz


 

 

 
MAS ORLICKO, z.s. Kontakty:  
Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk  AgroKonzulta Žamberk s.r.o., předseda 
tel.: 733 133 645 Ing. Ivana Vanická, ředitelka při výkonu funkce zastupuje: Ing. Václav Kubín 
www.mas.orlicko.cz vanicka@mas.orlicko.cz              kubin@agrokonzulta.cz 
IČ: 27034186                                        tel.: 731 506 016                               tel.: 739 455 264 

 

Předpokládané Šablony k výběru: 

Střední školy 

Personální šablony  

• Školní asistent SŠ  

• Školní speciální pedagog SŠ (model institucionalizace pro SŠ, pouze pro SŠ se 60 a více žáky, 

omezená maximální výše úvazku dle počtu žáků) 

• Školní psycholog SŠ (model institucionalizace pro SŠ, pouze pro SŠ se 60 a více žáky, 

omezená maximální výše úvazku dle počtu žáků) 

• Sociální pedagog SŠ 

• Kariérový poradce SŠ 

• Dvojjazyčný asistent SŠ 

• Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele SŠ 

 

Nepersonální šablony 

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání (pedagogických i nepedagogických)  

– formou akreditovaných i neakreditovaných kurzů nebo vzdělávacích programů, stáží 

nebo supervize/mentoringu/koučinku, umožněna distanční forma, témata vychází z I. vlny 

šablon, dílčí úpravy na základě zadání Sekce vzdělávání a mládeže (sloučení obdobných 

témat, aktuální témata jako je například umělá inteligence) 

• Podpora inovativního vzdělávání žáků/studentů – sloučení obdobných témat, aktuální 

témata jako je například umělá inteligence 

• Doučování studentů SŠ – pro děti ohrožené školním neúspěchem, návaznost na ukončení 

podpory doučování v NPO  

 

Vyšší odborné školy 

Personální šablony  

• Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele VOŠ 

http://www.mas.orlicko.cz/
mailto:vanicka@mas.orlicko.cz
mailto:kubin@agrokonzulta.cz


 

 

 
MAS ORLICKO, z.s. Kontakty:  
Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk  AgroKonzulta Žamberk s.r.o., předseda 
tel.: 733 133 645 Ing. Ivana Vanická, ředitelka při výkonu funkce zastupuje: Ing. Václav Kubín 
www.mas.orlicko.cz vanicka@mas.orlicko.cz              kubin@agrokonzulta.cz 
IČ: 27034186                                        tel.: 731 506 016                               tel.: 739 455 264 

 

Nepersonální šablony 

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání (pedagogických i nepedagogických)  

– formou akreditovaných i neakreditovaných kurzů nebo vzdělávacích programů, stáží 

nebo supervize/mentoringu/koučinku, umožněna distanční forma, témata vychází z I. vlny 

šablon, dílčí úpravy na základě zadání Sekce vzdělávání a mládeže (sloučení obdobných 

témat, aktuální témata jako je například umělá inteligence) 

• Podpora inovativního vzdělávání žáků/studentů – sloučení obdobných témat, aktuální 

témata jako je například umělá inteligence 

 

Domovy mládeže a internáty  

Nepersonální šablony 

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání (pedagogických i nepedagogických)  

– formou akreditovaných i neakreditovaných kurzů nebo vzdělávacích programů, stáží 

nebo supervize/mentoringu/koučinku, umožněna distanční forma, témata vychází z I. vlny 

šablon, dílčí úpravy na základě zadání Sekce vzdělávání a mládeže (sloučení obdobných 

témat, aktuální témata jako je například umělá inteligence) 

• Podpora inovativního vzdělávání žáků/studentů – sloučení obdobných témat, aktuální 

témata jako je například umělá inteligence  

• Doučování studentů DM/INT – pro studenty ohrožené školním neúspěchem 

 

 

http://www.mas.orlicko.cz/
mailto:vanicka@mas.orlicko.cz
mailto:kubin@agrokonzulta.cz

